Управление образования

администрации Кирилловского муниципального округа

Приказ

от 09.12.2025                                                                                                                                   № 253

г. Кириллов

Об итогах муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников

 в 2025-2026 учебном году

С 7 ноября по 5 декабря 2025  года  на базе  БОУ «Кирилловская СШ» прошел муниципальный

этап всероссийской олимпиады   школьников по следующим предметам: литературе, истории,

английскому языку, географии, русскому языку, праву,  обществознанию, физической культуре,

экологии, физике, химии, ОБЖ, биологии, технологии, астрономии, математике, МХК.

В муниципальном этапе приняли участие 355 обучающийся 7-11 классов, в том числе:

английскому языку – 21 МХК-4 физике - 22

биологии – 26

географии – 29

истории –25

литературе -12

математике -22

обществознанию – 27

ОБЗР-19

праву -16

русскому языку - 18

технологии-14

химии -23

экологии -20

физической культуре -27

астрономии – 27

информатике-1

По итогам муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников определены 43

победителя и 90 призёр.

Школа Количество

победителей

Количество

 призёров

Общее

количество

участников

(факт

участия)

Рейтинг

образовательных

учреждений

БОУ «Кирилловская СШ» 25 55 187 1(43%)

БОУ КМО «Горицкая СШ» 16 25 118 3(35%)

АОУ КМО «Николоторжская СШ

имени  Е.Н. Преображенского»

1 1 15 5(13%)

БОУ КМО «Талицкая СШ» 0 5 12 2(42%)

БОУ КМО «Алёшинская ОШ» 1 4 17 4(29%)

БОУ КМО «Ферапонтовская СШ» 0 0 6 6(0%)

Рассмотрев итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026

учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить дипломами управления образования администрации Кирилловского

муниципального округа следующих обучающихся:

Труд (технология)

1 место

1. Чуракову Василису Ильиничну, 7 класс, БОУ КМО «Горицкая СШ».

2. Петрухичева Дмитрия Андреевича, 7 класс, БОУ КМО «Горицкая СШ».

3. Полянскую Дину Альбертовну, 8 класс, БОУ КМО «Горицкая СШ».

4. Филина Игната Андреевича, 8 класс, БОУ КМО «Горицкая СШ».

5. Зайцеву Екатерину Александровну, 9 класс, БОУ КМО «Горицкая СШ».

2 место

1. Нудэ Варвару Ильиничну, 7 класс, БОУ КМО «Горицкая СШ».

2. Зорина Дмитрия Александровича, 7 класс, БОУ КМО «Горицкая СШ».

3. Пахомова Савелия Сергеевича, 8 класс, БОУ КМО «Горицкая СШ».

4. Иванова Дмитрия Сергеевича, 9 класс, БОУ КМО «Горицкая СШ».

3 место

1. Баранову Александру Ивановну, 7 класс, БОУ КМО «Алешинская ОШ».

2. Люботину Ксению Александровну, 8 класс, БОУ КМО «Горицкая СШ».

3. Коквину Елизавету Николаевну, 9 класс, БОУ КМО «Алешинская ОШ».

4. Спиричева Сергея Игоревича, 9 класс, БОУ КМО «Горицкая СШ».

Литература

1 место

1. Маслову Варвару Вадимовну, 7 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

2. Репину Александру Евгеньевну, 9 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

3. Домашневу Алину Сергеевну, 10 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

4. Усову Валерию Сергеевну, 11 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

2 место

1. Курицыну Лилию Дмитриевну, 9 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

3 место

1. Сафутину Екатерину Антоновну, 9 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

Английский язык

1 место

1. Кияшко Валерию Федоровну, 7 класс, БОУ КМО «Горицкая СШ».

2. Коршунова Виталия Александровича, 8 класс, БОУ КМО «Алешинская ОШ».

3. Репину Александру Евгеньевну, 9 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

4. Невзорова Дениса Юрьевича, 10 класс, БОУ КМО «Горицкая СШ».

2 место

1. Меньщикову Дарью Михайловну, 7 класс, БОУ КМО «Талицкая СШ».

2. Матвееву Софию Юрьевну, 9 класс, БОУ КМО «Талицкая СШ».

3 место

1. Рогозину Татьяну Андреевну, 7 класс, БОУ КМО «Талицкая СШ».

2. Гоголеву Елену Денисовну, 9 класс, БОУ КМО «Алешинская ОШ».

3. Бородулина Михаила Артемовича, 10 класс, БОУ КМО «Горицкая СШ».

Русский язык

2 место

1. Воронову Татьяну Сергеевну, 9 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

2. Домашневу Алину Сергеевну, 10 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

3 место

1. Матвееву Софию Юрьевну, 9 класс, БОУ КМО «Талицкая СШ».

2. Рябову Маргариту Александровну, 10 класс, БОУ КМО «Горицкая СШ».

3. Кулакову Алису Викторовну, 11 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

География

1 место

1. Репину Александру Евгеньевну, 9 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

2. Ветрову Алесю Александровну, 9 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

3. Домашневу Алину Сергеевну, 10 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

4. Ефремову Елизавету Петровну, 10 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

2 место

1. Зиневич Кристину Сергеевну, 7 класс, БОУ КМО «Горицкая СШ».

2. Шабакову Ксению Сергеевну, 8 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

3. Воронову Татьяну Сергеевну, 9 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

4. Кустову Ксению Сергеевну, 10 класс, БОУ КМО «Горицкая СШ».

5. Разживину Дарью Романовну, 11 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

3 место

1. Васильеву Анну Алексеевну, 8 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

2. Серову Анну Викторовну, 8 класс, БОУ КМО «Горицкая СШ».

3. Колосову Марию Владимировну, 11 класс, БОУ КМО «Горицкая СШ».

Астрономия

1 место

1. Прохорову Надежду Сергеевну, 8 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

2. Невзорова Дениса Юрьевича, 10 класс, БОУ КМО «Горицкая СШ».

2 место

1. Васильеву Анну Алексеевну, 8 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

2. Коквину Елизавету Николаевну, 9 класс, БОУ КМО «Алешинская ОШ».

3. Домашневу Алину Сергеевну, 10 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

3 место

1. Константинову Анастасию Николаевну, 8 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

Физическая культура

1 место

1. Васильеву Анну Алексеевну, 8 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

2. Гичина Егора Витальевича, 8 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

3. Ефремову Елизавету Петровну, 10 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

4. Голубева Андрея Сергеевича, 10 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

2 место

1. Сироткина Александра Ильича, 8 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

2. Масленникову Екатерину Евгеньевну, 8 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

3. Брюшинину Еву Александровну, 10 класс, БОУ КМО «Горицкая СШ».

4. Кузнецова Савелия Кирилловича, 10 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

3 место

1. Волкова Савелия Вячеславовича, 8 класс, БОУ КМО «Горицкая СШ».

2. Новожилову Анастасию Юрьевну, 8 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

3. Голубеву Ульяну Олеговну, 10 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

4. Михеева Тимофея Сергеевича, 10 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

Физика

1 место

1. Фигурина Дмитрия Александровича, 9 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

История

2 место

1. Блинову Анну Васильевну, 11 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

3 место

1. Васина Александра Евгеньевича, 8 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

Основы безопасности и защиты Родины

1 место

1. Зорина Дмитрия Александровича, 7 класс, БОУ КМО «Горицкая СШ».

2. Серову Анну Андреевну, 8 класс, БОУ КМО «Горицкая СШ».

3. Иванова Дмитрия Сергеевича, 9 класс, БОУ КМО «Горицкая СШ».

4. Рябову Маргариту Александровну, 10 класс, БОУ КМО «Горицкая СШ».

5. Михеева Тимофея Сергеевича, 11 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

2 место

1. Вуоринен Дмитрия Евгеньевича, 7 класс, БОУ КМО «Горицкая СШ».

2. Репину Александру Евгеньевну, 9 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

3. Кондратьева Арсения Сергеевича, 10 класс, БОУ КМО «Горицкая СШ».

4. Разживину Дарью Романовну, 11 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

3 место

1. Александрова Игоря Александровича, 9 класс, БОУ КМО «Горицкая СШ».

2. Ефремову Елизавету Петровну, 10 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

3. Николаеву Варвару Сергеевну, 11 класс, БОУ КМО «Горицкая СШ».

Экология

1 место

1. Воронову Татьяну Сергеевну, 9 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

2. Рябову Маргариту Александровну, 10 класс, БОУ КМО «Горицкая СШ».

2 место

1. Фигурина Дмитрия Александровича, 9 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

2. Домашневу Алину Сергеевну, 10 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

3. Блинову Анну Васильевну, 11 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

4. Николаеву Екатерину Сергеевну, 11 класс, БОУ КМО «Горицкая СШ».

3 место

1. Котову Ульяну Евгеньевну, 9 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

2. Гичину Дарью Витальевну, 10 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

3. Махину Альбину Владимировну, 11 класс, БОУ КМО «Горицкая СШ».

Искусство (мировая художественная культура)

1 место

1. Зайцеву Екатерину Алексеевну, 9 класс, БОУ КМО «Горицкая СШ».

2. Рябову Маргариту Александровну, 10 класс, БОУ КМО «Горицкая СШ».

2 место

1. Романову Алену Евгеньевну, 9 класс, БОУ КМО «Горицкая СШ».

2. Удалкину Алену Александровну, 10 класс, БОУ КМО «Горицкая СШ».

Обществознание

1 место

1. Васильеву Анну Алексеевну, 8 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

2. Полковникову Арину Николаевну, 9 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

3. Домашневу Алину Сергеевну, 10 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

4. Блинову Анну Васильевну, 11 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

2 место

1. Красильникова Егора Андреевича, 8 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

2. Ветрову Алесю Александровну, 9 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

3. Кустову Ксению Сергеевну, 10 класс, БОУ КМО «Горицкая СШ».

3 место

1. Бакланову Дарью Александровну, 8 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

2. Воронову Татьяну Сергеевну, 9 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

3. Невзорова Дениса Юрьевича, 10 класс, БОУ КМО «Горицкая СШ».

4. Трубникова Савелия Александровича, 11 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

Биология

1 место

1. Прохорову Надежду Сергеевну, 8 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

2. Воронову Татьяну Сергеевну, 9 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

3. Соловьеву Ксению Николаевну, 10 класс, БОУ КМО «Горицкая СШ».

4. Блинову Анну Васильевну, 11 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

2 место

1. Васильева Константина Михайловича, 7 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

2. Васильеву Анну Алексеевну, 8 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

3. Фарутину Алису Алексеевну, 9 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

4. Кузнецова Савелия Кирилловича, 10 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

5. Кулакову Алису Викторовну, 11 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

3 место

1. Сазонова Андрея Владимировича, 7 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

2. Лысачеву Ксению Александровну, 8 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

3. Ершову Анну Алексеевну, 9 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

4. Гичину Дарью Витальевну, 10 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

Математика

2 место

1. Васильева Константина Михайловича, 7 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

2. Меньщикову Дарью Михайловну, 7 класс, БОУ КМО «Талицкая СШ».

3. Шумову Алену Евгеньевну, 9 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

3 место

1. Сазонова Андрея Владимировича, 7 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

2. Прохорову Надежду Сергеевну, 8 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

3. Домашневу Алину Сергеевну, 10 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

4. Трубникова Савелия Александровича, 11 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

Право

1 место

1. Мозокину Елизавету Валериевну, 10 класс, АОУ КМО «Николоторжская СШ».

2. Блинову Анну Васильевну, 11 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

2 место

1. Красильникова Егора Андреевича, 8 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

2. Буданову Дарью Руслановну, 10 класс, АОУ КМО «Николоторжская СШ».

3. Кулакову Алису Викторовну, 11 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

3 место

1. Васильеву Анну Алексеевну, 8 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

2. Домашневу Алину Сергеевну, 10 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

3. Невзорова Дениса Юрьевича, 10 класс, БОУ КМО «Горицкая СШ».

4. Усову Валерию Сергеевну, 11 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

Химия

2 место

1. Новожилову Анастасию Юрьевну, 8 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

3 место

1. Бердникова Егора Николаевича, 9 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

2. Наградить денежными премиями обучающихся, ставших победителями и призёрами муниципального

этапа всероссийской олимпиады школьников:

- занявших 1 место – в размере 200 рублей;

- занявших 2 место – в размере 150 рублей;

- занявших 3 место – в размере 100 рублей.

3.Наградить благодарственными письмами за успешное участие в Олимпиадах следующих

обучающихся:

Английский язык

1. Журавлеву Полину Сергеевну,9 класс, БОУ КМО «Горицкая СШ».

2. Шубину Светлану Сергеевну, 9 класс, БОУ КМО «Алешинская ОШ».

Астрономия

1. Сироткина Александра Ильича, 8 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

2. Бородулина Михаила Артемовича, 10 класс, БОУ КМО «Горицкая СШ».

Физическая культура

1. Анохину Арину Сергеевну, 8 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

2. Митина Андрея Александровича, 11 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

Экология

1. Курицыну Лилию Дмитриевну, 9 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

Биология

1. Маслову Варвару Вадимовну, 7 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

2. Люботину Ксению Александровну, 8 класс, БОУ КМО «Горицкая СШ».

3. Шабарова Евгения Михайловича, 8 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

4. Акимову Анастасию Сергеевну, 9 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

5. Иванова Дмитрия Сергеевича, 9 класс, БОУ КМО «Горицкая СШ».

Обществознание

1. Серову Анну Викторовну, 8 класс, БОУ КМО «Горицкая СШ».

2. Вороничева Матвея Даниловича, 8 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

3. Леонтьеву Софью Евгеньевну, 8 класс, АОУ КМО «Николоторжская СШ».

4. Соболеву Валерию Вадимовну, 8 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

5. Прохорову Надежду Сергеевну, 8 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

6. Вида Кирилла Владимировича, 8 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

7. Сафутину Екатерину Антоновну, 9 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

8. Репину Александру Евгеньевну, 9 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

4.За успешную работу с детьми, проявившими выдающиеся способности, наградить Почётной грамотой

управления образования администрации Кирилловского муниципального района педагогов,

подготовивших 3-х и более победителей и призёров муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников:

1.1. Гришину Екатерину Александровну, БОУ «Кирилловская СШ» (4 победителя, 14 призеров).

1.2. Кондратьеву Ольгу Сергеевну, БОУ КМО «Горицкая СШ» (2 победителя, 6 призеров).

1.3. Погодину Веру Викторовну, БОУ КМО «Горицкая СШ» (2 победителя, 2 призера).

1.4. Сардаряна Спартака Борисовича, БОУ КМО «Горицкая СШ» (6 победителей, 8 призеров).

1.5. Мишина Леонида Михайловича, БОУ КМО «Кирилловская СШ» (1 победитель, 3 призера).

1.6. Котяшеву Татьяну Николаевну, БОУ «Кирилловская СШ» (3 победителя,9 призеров).

1.7. Корешкова Станислава Васильевича, БОУ КМО «Горицкая СШ» (3 призера).

1.8. Веселову Ольгу Анатольевну, БОУ «Кирилловская СШ» (1 победитель, 2 призера).

1.9. Прохорову Наталью Николаевну, БОУ «Кирилловская СШ» (2 победителя, 3 призера).

1.10. Корешкову Анну Михайловну, БОУ «Кирилловская СШ» (4 победителя, 6 призеров).

1.11. Архипову Анну Владимировну, БОУ «Кирилловская СШ» (4 победителя, 4 призера).

1.12. Филенкову Светлану Викторовну, БОУ «Кирилловская СШ» (2 победителя, 2 призера).

1.13. Васильеву Ирину Георгиевну, БОУ «Кирилловская СШ» (2 победителя, 2 призера).

1.14. Гудкову Людмилу Александровну, БОУ КМО «Талицкая СШ» (3 призера).

1.15. Алексееву Марину Александровну, БОУ КМО «Горицкая СШ» (2 победителя, 1 призер).

1.16. Брюшинину Галину Николаевна, БОУ КМР «Горицкая СШ» (3 победителя, 2 призера).

1.17. Шумову Аллу Анатольевну, БОУ «Кирилловская СШ» (1 победитель, 2 призера).

5. Поощрить Благодарственным письмом педагогов, подготовивших победителей и призёров районных

олимпиад:

Русский язык, литература

1. Савичеву Людмилу Анатольевну, БОУ КМО «Талицкая СШ».

2. Зимичеву Наталью Николаевну, БОУ КМО «Горицкая СШ».

3. Шпынову Татьяну Борисовну, БОУ «Кирилловская СШ».

Иностранный язык

1. Сущевину Елену Вячеславовну, БОУ КМО «Алешинская ОШ».

2. Самотокину Ольгу Игоревну, БОУ «Кирилловская СШ».

История, право, обществознание

1. Байкову Анастасию Вадимовну, БОУ «Кирилловская СШ».

2. Романову Ирину Владимировну, АОУ КМО «Николоторжская СШ имени Е.Н.

Преображенского».

Физическая культура

1. Тиханову Викторию Сергеевну, БОУ КМО «Горицкая СШ».

Математика

1. Семенову Викторию Дмитриевну, БОУ «Кирилловская СШ».

2. Никуличеву Елену Владимировну, БОУ «Кирилловская СШ».

3. Куличкова Владимира Михайловича, БОУ КМО «Талицкая СШ».

Астрономия, физика

1. Маклакова Сергея Александровича, БОУ КМО «Горицкая СШ».

2. Марачева Сергея Михайловича, БОУ КМО «Алешинская ОШ».

Химия

1. Ляхтинен Екатерину Владимировну, БОУ «Кирилловская СШ».

Труды

1. Калачева Виктора Николаевича, БОУ КМО «Алешинская ОШ».

2. Филимонову Наталью Альбертовну, БОУ КМО «Алешинская ОШ».

6. Руководителям районных методических объединений, проблемных групп рассмотреть итоги

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на заседаниях, сделать полный анализ

уровня подготовки обучающихся.

7. Руководителям образовательных организаций предусмотреть стимулирующие выплаты учителям,

подготовившим победителей и призёров муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников, внести записи о поощрении в трудовые книжки работников.

8.  Контроль над исполнением приказа возложить на Новожилову В.А., заместителя начальника

управления образования.

И.о. начальника управления

образования                                                                                              В.А.Новожилова